LITERACY - S4 - LEVELS 4 /5 /6

Appendix 1

Improving Attainment in Literacy and Numeracy
%achieving at end of S4
%Level 4 Literacy %Level 5 Literacy %Level 6 Literacy
School 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19
M vC M vC M vC M vC M vC M vC M vC M vC M vC M vC M vC M vC
Buckie High 94.7% | 91.2% | 95.7% | 96.2% | 90.0% ! 91.2% | 96.8% | 92.0% | 76.0% | 64.6% | 82.1% | 79.4% | 85.0% | 70.2% | 81.5% | 75.8% H H H H
Elgin Academy 93.4% | 91.7% | 94.6% | 94.4% | 89.6% | 92.1% | 88.2% | 91.7% | 70.7% | 69.7% | 86.8% | 74.8% | 67.8% | 72.8% | 75.9% | 75.3% I I I I
Elgin High 84.4% | 91.4% | 85.3% | 90.7% | 89.6% | 90.6% | 88.9% | 94.1% | 62.3% | 58.2% | 63.7% | 63.0% | 60.4% | 68.6% | 62.0% | 75.2% i i i i
Forres Academy 97.2% | 93.0% | 94.0% | 95.2% | 92.8% | 94.1% | 93.6% | 91.8% | 65.0% | 75.6% | 69.1% | 79.5% | 87.6% | 79.4% | 81.6% | 75.3% : : : :
Keith Grammar 97.6% | 92.3% | 94.8% | 89.4% | 90.1% ! 91.7% | 98.7% | 91.3% | 84.3% ! 64.4% | 64.6% | 625% | 62.0% ! 70.4% | 77.3% | 74.1% ! ! ! !
Lossiemouth High 96.5% | 94.6% | 95.8% | 94.3% | 85.9% | 94.3% | 83.9% | 93.4% | 69.6% | 75.0% | 65.3% | 75.0% | 65.7% | 73.5% | 645% | 77.6% I I I I
Milne’s High 93.1% | 88.3% | 94.0% | 915% | 96.1% | 90.8% | 90.7% | 92.3% | 52.5% | 60.1% | 74.6% | 69.0% | 77.9% | 67.3% | 73.3% | 75.7% s s s s
Speyside High 69.9% | 90.8% | 92.1% | 95.7% | 82.2% | 93.1% | 85.1% | 91.9% | 45.8% | 68.1% | 72.4% | 79.7% | 45.6% | 75.3% | 35.8% | 73.4% I I I I
Moray 91.8% ! 91.7% | 93.4% ! 93.7% [ 89.7% ! 92.3% | 90.8% | 92.3% | 66.7% ! 67.4% | 73.4% ! 73.5% | 70.8% ! 72.9% | 715% ! 75.4% | 0.0% ! 0.03% | 0.0% ! 0.13% | 0.11% ! 0.13% | 0.0% ! 0.17%
National 91.0% 92.4% 91.0% 90.6% 65.6% 70.3% 70.5% 71.8% 0.03% 0.16% 0.12% 0.16%
NUMERACY - 54 - LEVELS 4 /5 /6
Improving Attainment in Literacy and Numeracy
%achieving at end of S4
%Level 4 Numeracy %Level 5 Numeracy %Level 6 Numeracy
School 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19
M Ve M vC M Ve M Ve M Ve M Ve M Ve M vC M Ve M Ve M Ve M vC
Buckie High 76.7% | 85.8% | 75.2% | 92.5% | 76.4% | 86.4% | 80.7% | 87.7% | 29.3% | 54.4% | 48.7% | 65.1% | 33.6% | 54.1% | 34.7% | 61.4% H H H H
Elgin Academy 82.8% | 87.8% | 78.3% | 90.4% | 66.4% | 88.0% | 78.0% | 86.8% | 40.9% | 56.3% | 47.0% | 59.5% | 41.2% | 57.5% | 53.3% | 62.0% I I I I
Elgin High 78.7% | 86.0% | 79.4% | 86.4% | 83.0% | 855% | 87.0% | 86.9% | 35.3% | 47.2% | 37.3% | 49.5% | 43.4% | 52.8% | 47.2% | 58.7% | | | |
Forres Academy 77.6% | 91.4% | 75.8% | 92.2% | 78.4% | 909% | 74.5% | 88.6% | 44.1% | 638% | 47.7% | 67.7% | 45.1% | 60.7% | 51.1% | 63.6% : : : :
Keith Grammar 89.2% | 86.3% | 91.7% | 83.9% | 77.5% | 84.5% | 97.3% | 91.3% | 51.8% | 50.6% | 47.9% | 51.4% | 38.0% ! 51.7% | 58.7% | 59.6% H H H H
Lossiemouth High 93.0% | 93.0% | 91.6% | 91.4% | 90.9% | 89.7% | 81.7% | 89.0% | 59.1% I 63.9% | 53.7% | 63.2% | 63.2% I 63.7% | 57.0% | 63.0% I I I I
Milne’s High 87.1% | 83.2% | 85.1% | 88.1% | 75.3% | 88.1% | 66.7% | 87.9% | 57.4% | 47.3% | 53.7% | 56.9% | 41.6% | 49.4% | 49.3% | 61.2% H H H H
Speyside High 80.7% | 88.0% | 85.5% | 92.1% | 86.7% | 89.9% | 89.6% | 87.3% | 30.1% ! 5520 | 48.7% ! 6510 | 48.9% 1 57.4% | 64.206 | 57.5% I I I I
Moray 82.6% | 87.8% | 81.7% ! 90.0% | 77.7% ! 88.1% | 80.9% | 87.8% | 42.7% ! 55.4% | 47.7% ! 60.3% | 43.8% ! 56.4% | 50.9% ! 61.2% | 0.10% ! 0.15% | 0.12% ! 0.10% | 0.21% ! 0.04% | 0.0% ! 0.09%
National 86.1% 87.6% 85.8% 85.5% 52.5% 56.3% 53.0% 57.4% 0.08% 0.06% 0.06% 0.08%




LITERACY - S5 (BASED ON S5) - LEVELS 4 /5 /6

Improving Attainment in Literacy and Numeracy

% achieving at end of S5 (based on S5 cohort)

% Level 4 Literacy

% Level 5 Literacy

% Level 6 Literacy

School 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19
M vC M vC M vC M vC M vC M | vc M | vc M | vc M vC M vC M vC M vC
Buckie High 97.6% | 96.2% | 96.1% ! 945% | 97.1% | 97.9% | 98.3% ! 96.0% | 91.1% | 837% | 85.2% | 825% | 94.2% | 91.2% | 93.1% | 87.9% | 545% | 50.8% | 47.79% | 5250% | 60.2% | 67.7% | 55.2% | 57.5%
Elgin Academy 98.0% | 97.4% | 97.1% | 96.6% | 97.3% | 97.8% | 92.9% | 95.9% | 93.4% | 88.7% | 88.2% | 87.8% | 93.8% | 90.3% | 87.8% | 88.1% | 68.2% | 59.3% | 61.8% | 58.9% | 70.6% | 65.1% | 54.3% | 58.3%
. . 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Elgin High 97.6% | 96.9% | 91.7% | 94.8% | 92.8% | 952% | 95.0% | 97.0% | 85.7% | 84.4% | 77.1% | 80.1% | 72.3% | 78.9% | 77.5% | 86.4% | 50.0% | 49.2% | 43.8% | 48.0% | 51.8% | 49.0% | 41.3% | 54.3%
Forres Academy 95.4% I 97.2% | 96.8% I 98.1% | 93.8% I 96.7% | 97.6% I 97.8% | 85.5% I 87.6% | 81.5% I 20.3% | 78.3% I 88.5% | 92.8% I 92.1% | 54.6% I 60.4% | 53.2% I 60.7% | 53.5% I 63.1% | 60.8% I 61.8%
Keith Grammar 96.9% | 94.0% | 100.0% | 96.5% | 95.4% | 965% | 96.1% ! 96.3% | 81.5% ! 78.8% | 88.4% ! 854% | 84.6% ! 85.7% | 80.4% ! 87.8% | 50.8% ! 48.6% | 638% ! 52.9% | 47.7% | 58.0% | 29.4% ! 54.3%
Lossiemouth High 97.9% | 97.5% | 98.9% | 97.9% | 98.8% | 98.2% | 97.5% | 96.8% | 89.3% | 90.4% | 85.9% | 89.2% | 86.8% | 91.0% | 86.1% | 90.4% | 45.2% | 61.8% | 46.7% | 60.9% | 53.0% | 65.2% | 55.7% | 64.4%
Milne’s High 100% | 97.2% | 96.3% | 96.8% | 96.1% | 98.7% | 98.5% | 97.9% | 88.4% | 83.8% | 85.2% | 84.2% | 88.2% | 845% | 89.2% | 89.1% | 42.1% | 51.0% | 37.0% | 53.0% | 58.8% | 612% | 52.3% | 58.9%
Speyside High 92.0% I 96.4% | 90.6% I 97.2% | 93.9% I 97.0% | 93.2% I 97.5% | 74.7% I 81.9% | 78.1% I 88.1% | 83.3% I 88.0% | 81.4% I 90.0% | 37.3% I 53.5% | 46.9% I 58.9% | 63.6% I 65.3% | 45.8% I 59.2%
Moray 97.0% | 96.8% | 96.1% | 965% | 95.7% | 97.0% | 95.9% ! 96.8% | 87.2% ! 856% | 84.1% ! 86.1% | 857% | 87.9% | 87.3% ! 89.0% | 523% ! 552% | 51.1% ! 56.0% | 584% ! 624% | 518% ! 588%
National 96.3% 96.5% 96.6% 96.1% 84.0% 86.1% 86.5% 86.4% 52.5% 55.7% 59.0% 54.7%
NUMERACY- S5 (BASED ON S5) - LEVELS 4 /5 /6
Improving Attainment in Literacy and Numeracy
% achieving at end of S5 (based on S5 cohort)
% Level 4 Numeracy % Level 5 Numeracy % Level 6 Numeracy
School 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19
M vC M vC M vC M vC M | vc M | vc M | vc M | vc M VC M vC M vC M vC
Buckie High 91.1% | 936% | 82.8% ! 93.1% | 86.4% | 950% | 94.8% ! 94.1% | 5450 | 723% | 49.2% | 724% | 631% | 77.2% | 63.8% | 755% | 22.8% | 28.3% | 17.29% | 28.8% | 204% | 327% | 12.9% | 20.2%
Elgin Academy 96.0% | 96.0% | 91.2% | 93.9% | 938% | 959% | 82.7% | 94.4% | 81.5% | 76.7% | 64.1% | 75.4% | 67.1% | 77.7% | 61.9% | 74.9% | 36.4% | 315% | 25.9% | 32.0% | 32.2% | 35.6% | 21.3% | 30.7%
R . 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Elgin High 91.7% | 93.2% | 87.5% | 91.7% | 86.8% | 92.7% | 91.3% | 95.1% | 61.9% | 68.8% | 60.4% | 66.8% | 56.6% | 65.2% | 61.3% | 73.0% | 16.7% | 22.7% | 24.0% | 23.8% | 16.9% | 23.9% | 26.3% | 26.8%
Forres Academy 81.6% I 95.3% | 95.5% I 95.3% | 83.7% I 94.8% | 90.4% I 96.2% | 59.2% I 775% | 63.7% I 78.6% | 64.3% I 77.0% | 67.2% I 79.4% | 21.1% I 30.3% | 16.9% I 34.4% | 25.6% I 33.0% | 25.6% I 31.5%
Keith Grammar 86.2% | 89.9% | 100.0% | 93.8% | 98.5% | 93.4% | 902% ! 94.3% | 67.7% | 66.8% | 78.3% | 73.9% | 66.2% | 68.0% | 58.8% | 74.3% | 2929 | 26.6% | 39.1% | 28.3% | 354% | 265% | 196% | 261%
Lossiemouth High 100.0% | 95.6% | 96.7% | 94.9% | 98.8% | 94.6% | 92.4% | 95.6% | 73.1% | 78.1% | 79.4% | 80.3% | 84.3% | 78.0% | 79.8% | 79.0% | 28.0% | 34.2% | 28.3% | 37.4% | 27.7% | 35.1% | 22.8% | 32.3%
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Milne’s High 92.6% | 93.8% | 93.8% | 92.7% | 92.2% | 93.7% | 92.3% | 95.7% | 79.0% | 69.7% | 67.9% | 71.5% | 58.8% | 73.9% | 64.6% | 723% | 17.9% | 27.1% | 24.7% | 26.4% | 37.3% | 32.0% | 29.2% | 29.2%
Speyside High 93.3% I 92.0% | 87.5% I 95.0% | 98.5% I 95.3% | 98.3% I 97.0% | 74.7% I 81.9% | 78.1% I 88.1% | 83.3% I 88.0% | 81.4% I 20.0% | 37.3% I 535% | 46.9% I 58.9% | 63.6% I 65.3% | 45.8% I 59.2%
Moray 91.3% | 94.1% | 89.9% | 938% | 915% | 94.6% | 90.2% | 95.1% | 683% | 732% | 652% | 746% | 67.4% | 748% | 661% | 758% | 245% | 20.0% | 238% | 306% | 285% | 323% [ 2229% | 29.6%
National 93.0% 93.3% 93.7% 93.6% 70.8% 72.9% 72.4% 71.8% 27.6% 29.5% 29.6% 26.9%




LITERACY - S6 (BASED ON S6) - LEVELS 4 /5 /6

Improving Attainment in Literacy and Numeracy

% achieving at end of S6 (based on S6 cohort)

% Level 4 Literacy

% Level 5 Literacy

% Level 6 Literacy

School 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19
M vC M vC M vC M vC M vC M | vc M | vc M | vc M vC M vC M vC M vC
Buckie High 95.5% | 95.4% | 945% | 96.9% | 94.2% | 96.7% | 98.2% ! 98.4% | 92.5% | 90.2% | 93.2% | 93.3% | 94.2% | 94.9% | 98.2% | 96.4% | 67.2% | 69.4% | 726% | 766% | 725% | 81.3% | 83.9% | 83.6%
Elgin Academy 100.0% | 99.0% | 99.0% | 99.0% | 99.1% | 98.4% | 97.3% | 98.2% | 100.0% | 95.4% | 98.1% | 97.4% | 953% | 96.5% | 94.6% | 96.6% | 83.1% | 78.9% | 88.4% | 82.7% | 84.9% | 80.1% | 81.3% | 82.1%
. . 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Elgin High 945% | 97.7% | 95.8% | 97.9% | 93.9% | 98.2% | 951% | 985% | 91.8% | 94.1% | 93.8% | 935% | 87.8% | 95.9% | 92.7% | 954% | 822% | 75.8% | 79.2% | 78.1% | 735% | 78.4% | 75.6% | 74.4%
Forres Academy 99.1% | 98.6% | 97.0% | 993% | 963% | 95.6% | 97.2% | 97.9% | 99.1% | 97.0% | 96.0% | 97.6% | 96.3% | 94.2% | 93.1% | 95.6% | 68.8% | 821% | 78.2% | 826% | 79.0% | 80.1% | 76.4% | 82.8%
Keith Grammar 100.0% ! 98.2% | 100.0% ! 99.3% | 100.0% ! 98.2% | 97.7% ! 99.6% | 100.0% ! 95.0% | 100.0% ! 96.3% | 95.6% ! 94.0% | 97.7% ! 97.7% | 82.1% ! 80.0% | 852% ! 76.7% | 86.7% ! 75.3% | 77.3% ! 84.3%
Lossiemouth High 100.0% | 99.3% | 100.0% I 99.5% | 100.0% | 99.4% | 95.9% | 98.8% | 96.5% | 96.7% | 98.3% | 98.3% | 98.2% | 98.0% | 93.9% I 96.9% | 68.4% | 86.3% | 69.5% | 859% | 75.9% | 88.9% | 77.6% | 82.5%
Milne’s High 100% | 98.8% | 100% | 98.6% | 94.1% | 98.4% | 96.6% | 99.0% | 97.5% | 96.3% | 98.0% | 96.0% | 94.1% | 96.3% | 96.6% | 97.2% | 67.5% | 76.0% | 82.0% | 80.6% | 82.4% | 8L0% | 93.1% | 82.1%
Speyside High 97.6% I 96.9% | 97.4% I 99.5% | 97.6% I 99.0% 100.0%[ 98.1% | 85.7% I 93.6% | 94.9% I 98.2% | 95.1% I 97.6% | 97.6% I 95.7% | 54.8% I 76.7% | 71.8% I 84.6% | 65.9% I 83.9% | 81.0% I 85.0%
Moray 98.3% | 98.1% | 97.8% | 98.7% | 97.0% | o7.8% | 97.3% ! 985% | 96.1% ! 94.9% | 96.4% ! 96.4% | 948% | 959% | 953% | 96.4% | 730% ! 784% | 788% ! 813% | 784% ! 810% | 802% ! 822%
National 98.4% 98.5% 98.5% 98.5% 95.0% 95.8% 96.3% 96.1% 76.4% 78.6% 80.5% 79.6%
NUMERACY- S6 (BASED ON S6) - LEVELS 4 /5 /6
Improving Attainment in Literacy and Numeracy
% achieving at end of S6 (based on S6 cohort)
% Level 4 Numeracy % Level 5 Numeracy % Level 6 Numeracy
School 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19
M vC M vC M vC M vC M | vc M | vc M | vc M | vc M VC M vC M vC M vC
Buckie High 92.5% | 93.9% | 945% | 96.0% | 92.8% | 95.0% | 96.4% ! 96.4% | 70.2% | 81.0% | 71.2% | 87.1% | 76.8% | 87.8% | 82.1% | 87.7% | 32.8% | 38.2% | 34.3% | 41.6% | 37.7% | 47.8% | 41.1% | 40.9%
Elgin Academy 96.6% | 97.5% | 96.1% | 985% | 934% | 97.5% | 95.5% | 97.6% | 89.8% | 87.6% | 87.4% | 88.6% | 78.3% | 87.0% | 81.3% | 89.4% | 525% | 44.9% | 485% | 459% | 41.5% | 47.1% | 42.9% | 45.9%
R . 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Elgin High 93.29% | 95.3% | 93.8% | 95.8% | 91.8% | 96.5% | 92.7% | 97.3% | 86.3% | 82.6% | 85.4% | 835% | 87.8% | 85.1% | 92.7% | 82.0% | 39.7% | 38.6% | 35.4% | 40.4% | 46.9% | 41.4% | 39.0% | 32.7%
Forres Academy 97.3% I 97.3% | 95.1% I 97.9% | 91.4% I 95.1% | 95.8% I 97.5% | 81.3% I 87.4% | 78.2% I 89.8% | 82.7% I 87.3% | 87.5% I 88.1% | 42.0% I 49.6% | 31.7% I 453% | 28.4% I 47.1% | 36.1% I 43.5%
Keith Grammar 100.0% | 97.1% | 96.3% ! 98.2% | 100.0% | 97.19% | 97.7% | 98.29% | 96.4% | 85.0% | 88.9% ! 90.7% | 95.6% | 82.4% | 88.6% ! 85.2% | 321% | 45.0% | 59.3% | 43.7% | 533% | 37.6% | 54.6% | 39.3%
Lossiemouth High 100.0% | 97.9% | 100.0% | 985% | 98.2% | 99.1% | 93.9% | 97.4% | 87.7% | 90.4% | 94.9% | 905% | 96.3% | 93.7% | 89.8% | 88.0% | 42.1% | 495% | 44.1% | 52.9% | 48.2% | 53.0% | 44.9% | 455%
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Milne’s High 97.5% | 97.0% | 96.0% | 97.4% | 94.1% | 97.7% | 93.1% | 98.6% | 87.5% | 83.8% | 94.0% | 87.2% | 765% | 86.7% | 82.8% | 89.0% | 425% | 465% | 30.0% | 42.6% | 39.2% | 41.8% | 517% | 44.5%
Speyside High 95.2% I 945% | 97.4% I 985% | 97.6% I 97.6% 1oo.o%l 97.9% | 85.7% I 93.6% | 94.8% I 98.2% | 95.1% I 97.6% | 97.6% I 95.7% | 45.2% I 36.7% | 35.9% I 441% | 31.7% I 49.0% | 59.5% I 48.3%
Moray 96.3% | 965% | 96.0% | 97.6% | 944% | 96.9% | 957% | 97.5% | 85.1% | 855% | 84.8% | 885% | 843% | 87.4% | 86.7% | 87.7% | 426% | 44.2% | 39.0% | 44.9% [ 401% | 461% [ 447% | 431%
National 96.4% 97.2% 97.2% 97.4% 84.5% 86.6% 86.9% 86.5% 42.9% 41.8% 43.4% 41.5%




Improving Attainment for All (complimentary tariff) - S4 S5 S6

sS4

Improving Attainment for All
Average Complimentary Tariff Scores

2016/17
Middle 60%

2018/19
Middle 60%

Highest 20%

VvC

| 429

414

430
427

420
423

429
425

417
433

427

412

424

467

430
428

436
426

425

VC

| 326

297
306
283
299
306
266
307

325
319
332
319

335
328

321
326

311

270
295

VvC

| 117

139

106
123

89
75
90

114
111

140 |

123
120

36
114

117

98

88
94

115

2017/18
Middle 60%

Highest 20% ] Lowest 20%

VvC

| 426

425

428
426

424
423

430
422

420
382

431
425

410
425

431
428

425

439
423

VvC
312
323
308
338
309

297

304
285

303 |

236 |
276
297

337
305

327
322

281
291 |

309

VC

| 103

126

109
103

91

86

140
108

104 |

87

138
100

67
110

120
115

101

102
96

Highest 20% ] Lowest 20%

VvC

| 430

407

430
420

418
396

431
423

414
418

430
432

421

416

430
429

425

469
421

VvC

347

315 |
330
274

334
298

349
305

288 |

281 |
309
308

342

314

346
332

341 1
308 |

319

VC

| 159

119

137
100

145
57

I 155

76
94

97

140
108

120
120

161
131

152
104 |

115

2015/16
Middle 60%

Highest 20%] Lowest 20%

VvC

| 425

417

426
422

419
403

431
422

408
418

428
419

413
430

426
426

424

432
419

VvC
312
326
291

289
302
262

342
309

295 |

323 |
296
317

345
295
320
319

275 |
296 |

312

Lowest 20%

VC

112

91

116
104

118
70

139
116

113
173

151
94

111

136
98
109

108
116

107

School

Buckie High

Elgin Academy
Elgin High

Forres Academy

Keith Grammar

Lossiemouth High
Milne’s High

Speyside High

Moray

National

S5 (based on S5 cohort)

Improving Attainment for All
Average Complimentary Tariff Scores

2016/17
Middle 60%

2018/19
Middle 60%

Highest 20%

M | vc

980
977

876
960
989
955

971

982
963
992

77

949

971
956
977

942
946
950

966

VC

612
614

481

554

585

545

640
588
673

606
409
495

604
592
617

578
520
532

574

VC

M

192
187

208
166

196

127

231
182
217

184
167
147

200
219

180
170
170

201

175

2017/18
Middle 60%

Highest 20% | Lowest 20%

M | vc

982
983
946

881
975

885

977
932
982

955
971
915

980
973

951
1002

I 974
1

965

951

VC

658
653

546
649
4878 |
563
575
570

513

634
577
659

627
652
628

614
658

595

588

242
228
155

220
237

93

212
193
253

100
170
211

200
222

170
286
172

210

192

Highest 20%| Lowest 20%

959
975

894
993
914

952

976
954
987

942
906
929

950
972

948
932
947

969

965

VvC

M
489
617

570
625

532

496

646
577
662

545
569
561

571
634
605

565
533
552

589

M | vc

171

152
188

205

165

118

235

146
235
199

199
229

193
212

219
177
173

198

194

2015/16
Middle 60%

Highest 20%| Lowest 20%

VC

I 953
976

954
1004 1

T
| 948

905

971
955
977

961
836
956

958
970
966

895
975
959

962

577
636
547

517
684

491

637

612
489
569

554
654

572
585
603

535
576
573

580

Lowest 20%

193
236
188

208
292
195

222
151
242

160
129
201

202
177

227
218
203

204

189

School

Buckie High

Elgin Academy
Elgin High

Forres Academy

Keith Grammar

Lossiemouth High
Milne’s High

Speyside High

Moray

National




S6 (based on S6 cohort)

Improving Attainment for All

Average Complimentary Tariff Scores

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19

School Lowest 20% | Middle 60% | Highest 20%| Lowest 20% | Middle 60% | Highest 20%| Lowest 20% | Middle 60% | Highest 20%] Lowest 20% | Middle 60% | Highest 20%

M|vc|lm]|]ve]lmM]|[ve]lm]|]ve]wm]ve]lwm[ve]lwm]|[ve]lwm|[ve]wmM|[ve]lwm|[ve]wm|[ve]wm]vec
Buckie High 352 | 265 | 835 | 805 | 1304 | 1304 | 257 | 333 | 700 | 866 | 1372 | 1333 | 306 | 366 | 844 | 913 | 1360 | 1404 | 383 | 395 | 912 | o908 | 1257 | 1400
Elgin Academy 434 | 400 | 906 | 881 | 1510 | 1369 | 504 | 418 | 996 | 920 | 1489 | 1403 | 406 1 383 | 1000 | 908 | 1475 | 1423 | 362 | 406 | 877 | 914 | 1358 | 1380
Elgin High 289 | 336 | 823 | 843 | 1200 | 1314 | 310 | 354 | 830 | 873 | 1283 | 1393 | 266 | 347 | 804 | 854 | 1328 | 1372 | 289 | 340 | 876 | 813 | 1324 | 1357
Forres Academy 442 | 445 | 1003 | 910 | 1436 | 1366 | 454 | 443 | o76 | o18 | 1438 | 1401 | 348 | 355 | 08 | o919 | 1370 | 1306 | 364 | 375 | 961 | o1 | 1382 1387
Keith Grammar 425 1 388 | 715 | 876 | 1155 1 1372 | 305 | 387 | 776 | 875 | 956 | 1360 | 392 | 348 | 849 | 848 | 1164 | 1334 | 428 | 411 | 889 I 874 | 1420 I 1359
Lossiemouth High | 309 1 469 | 862 I 953 | 1351 | 1408 | 400 1 492 | 878 1| 962 | 1327 | 1423 | 546 | 523 | 886 | 996 | 1380 | 1464 | 382 | 408 | 799 | e18 | 1204 | 1408
Milne’s High 424 | 399 | 944 | 906 | 1323 | 1369 | 548 | 371 | 892 | ses | 1285 | 1393 | 371 | 304 | es5 | sor | 1413 | 1353 | s87 | 433 | 942 | 920 | 1223 | 1420
Speyside High 323 | 350 | 860 | 889 | 1324 | 1356 | 423 | 463 | 894 | 9035 | 1256 | 1303 | 407 | 442 | 750 | o9a6 | 1323 ; 1370 | 576 | 402 | 876 ; 923 | 1344 | 1424
Moray 380 | 380 | 892 I 884 | 1300 | 1359 | 399 ! 408 | 908 | 909 | 1384 | 1301 | 376 | 386 | 908 | 012 | 1390 | 1398 | 387 | 392 | 900 | 900 | 1352 1 1390
National 360 858 1358 368 871 1362 376 880 1375 358 867 1365




Breadth and depth - S4 (Level 5)

S4 (Level 5)
Examination Results within SCQF
Percentage of the relevant September S4 roll achieving:
1or more @ Level 5 or better 3 or more @ Level 5 or better 5or more @ Level 5 or better 6 or more @ Level 5 or better
by end of S4 by end of S4 by end of S4 by end of S4
School 2016/17 2017/18 2018/19 2016/17 2017/18 2018/19 2016/17 2017/18 2018/19 2016/17 2017/18 2018/19
M |ve]l m]velwmM|[ve]wm]ve]wm]v]wm]|v]wm]ve]wm]ve]wm]|ve]wm|[ve]wm]ve] wm]|ve
Buckie High 915% | 89.5% | 90.7% | 82.9% | 94.4% | 86.9% | 72.7% | 72.8% | 70.0% | 66.2% | 72.6% | 71.4% | 38.5% | 54.79% | 38.6% | 485% | 42.7% | 54.5% | 24.8% | 425% | 23.6% | 38.3% | 25.8% | 43.6%
Elgin Academ: 89.2% , 86.9% | 85.3% , 83.9% | 83.6% ; 84.8% | 70.5% , 70.0% | 65.4% ; 69.2% | 66.2% , 70.1% | 51.2% , 51.8% | 45.5% , 52.5% | 47.7% ; 54.4% | 34.3% , 40.1% | 32.2% | 42.3% | 32.3% , 46.0%
g y : ! ! ! ! : : ! ! I I I
Elgin High 73.5% | 78.9% | 76.4% | 82.1% | 76.9% | 86.0% | 54.9% | 58.3% | 59.4% | 64.3% | 59.3% | 69.5% | 33.3% I 39.4% | 38.7% | 49.7% | 37.0% | 51.0% | 2.0% ! 305% | 20.3% I 38.0% | 28.7% I 41.3%
Forres Academy 73.2% | 88.5% | 86.3% | 89.1% | 83.0% | 86.7% | 54.4% | 75.0% | 67.3% | 75.0% | 65.3% I 71.8% | 30.6% | 56.5% | 43.1% | 57.6% | 39.0% | 55.6% | 28.9% | 43.6% | 29.4% I 45.2% | 20.1% I 46.1%
Keith Grammar 75.0% | 78.4% | 73.2% | 82.8% | 86.7% | 853% | 53.1% | 59.2% | 46.5% | 66.5% | 66.7% | 68.8% | 38.5% | 41.2% | 28.2% | 48.0% | 48.0% | 52.7% | 25.0% | 305% | 155% | 355% | 41.3% | 42.3%
Lossiemouth High 81.1% | 85.8% | 75.8% | 88.0% | 785% | 86.9% | 63.2% | 71.0% | 60.6% | 72.4% | 55.9% y 74.7% | 46.3% | 53.8% | 38.4% | 57.3% | 39.8% | 58.2% | 34.7% | 42.1% | 27.3% | 46.4% | 30.1% | 47.5%
9 | | | | | | | | i i i i
Milne’s High 80.6% : 80.8% | 83.1% : 81.3% | 80.0% : 86.0% | 61.2% : 61.9% | 64.9% : 63.9% | 64.0% : 715% | 40.3% : 248% | 455% : 47.0% | 52.0% : 56.8% | 35.8% : 34.3% | 36.4% : 38.7% | 36.0% : 45.9%
Speyside High 90.8% ;| 89.0% | 81.1% ;| 86.4% | 82.1% ; 86.3% | 75.0% | 73.0% | 57.8% ; 69.8% | 56.7% ; 68.4% | 54.0% ;| 55.1% | 42.2%  54.6% | 32.8% ; 53.9% | 40.8% , 425% | 26.7% ; 42.7% | 19.4% ; 41.9%
peyside Hig ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
Moray 81.9% | 85.2% | 82.8% | 84.8% | 83.5% | 86.1% | 63.1% I 68.4% | 63.0% | 68.9% | 64.1% | 70.8% | 42.9% | 50.3% | 41.0% | 523% | 42.7% | 54.6% | 28.0% | 38.8% | 28.2% | 41.4% | 30.3% I 44.6%
National 82.6% 82.2% 83.1% 64.0% 64.9% 66.2% 46.0% 48.4% 49.8% 35.1% 38.0% 40.0%
S5 (based on S5 cohort) - Level 6
Examination Results within SCQF
Percentage of the relevant September S5 roll achieving:
1+ @ Level 6 or better 3+ @ Level 6 or better 5+ @ Level 6 or better
by end of S5 by end of S5 by end of S5
School 2016/17 2017/18 2018/19 2016/17 2017/18 2018/19 2016/17 2017/18 2018/19
M | vc M | vc M vC M | vc M | vc M vC M | vc M | vc VC
Buckie High 59.4% | 64.2% 67.0% 1 77.3% 64.7% 1 74.0% 29.7% 1| 42.7% 35.0% | 54.0% 32.8% | 52.4% 8.6% | 22.1% 12.6% | 26.5% 10.3% | 29.0%
T T T T 1 1 T T T
Elgin Academy 66.5% | 71.3% 78.1% | 75.1% 67.0% | 73.6% 50.6% | 49.2% 52.1% | 53.4% 45.2% | 53.4% 24.1% | 25.5% 27.4% | 27.9% 23.4% | 29.6%
Elgin High 59.4% : 60.8% 54.2% : 60.0% 57.5% : 71.4% 38.5% : 39.5% 31.3% : 35.9% 41.3% : 48.9% 13.5% : 18.7% 13.3% : 18.1% 21.3% : 25.5%
Forres Academy 63.7% | 745% | 66.7% ! 71.1% | 72.8% ! 78.4% | 41.9% ! 515% | 450% ! 51.3% | 5120 ! 55.6% | 16.9% ! 26.6% | 18.6% ! 26.5% | 20.8% ! 29.0%
Keith Grammar 68.1% | 68.6% 66.2% | 66.3% 451% | 71.8% 42.0% | 45.1% 385% | 45.5% 33.3% | 49.4% 145% 1 19.4% 20.0% | 18.8% 59% | 24.7%
T T T T 1 1 T T T
Lossiemouth High 69.6% | 74.8% 69.9% | 77.1% 59.5% | 77.5% 45.7% | 53.3% 47.0% | 53.9% 39.2% | 61.7% 15.2% | 30.0% 18.1% | 28.9% 21.5% | 32.9%
Milne’s High 60.5% : 67.2% 68.6% : 71.6% 67.7% : 74.2% 43.2% : 43.2% 52.9% : 50.6% 47.7% : 52.2% 22.2% : 19.4% 27.5% : 27.5% 32.3% : 28.3%
Speyside High 67.2% | 71.7% | 86.4% ! 755% | 61.0% ! 76.4% | 375% ! 51.3% | 546% ! 521% | 40.7% ! 40.0% | 125% ! 239% | 27.3% ! 27.79% | 186% ! 22.7%
Moray 64.1% | 69.4% 69.8% | 72.2% 64.0% | 74.7% 41.6% | 47.1% 445% 1 50.2% 42.4% 1 53.3% 16.5% | 23.6% 20.4% | 25.6% 19.8% | 28.4%
National 68.2% 69.4% 70.2% 45.2% 46.5% 48.5% 22.3% 23.2% 25.2%




S6 (based on S6 cohort) - Level 6 / 7

Examination Results within SCQF

Percentage of the relevant September S6 roll achieving:

3+ @ Level 6 or better

5+ @ Level 6 or better

1+ @ Level 7 or better

by end of S6 by end of S6 by end of S6
School 2016/17 2017/18 2018/19 2016/17 2017/18 2018/19 2016/17 2017/18 2018/19
M e M VC M VC M VC M VC M VC M VC M VC M vVC
Buckie High 54.8% | 70.7% | 68.1% 1 752% | 73.2% | 77.9% | 43.8% | 51.9% | 46.4% | 56.1% | 482% | 57.0% | 384% 1 33.7% | 36.2% | 403% | 51.8% | 39.5%
. 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Elgin Academy 835% | 75.7% | 84.9% | 74.8% | 77.7% | 79.8% | 64.1% | 58.7% | 67.9% | 56.2% | 545% | 60.1% | 43.7% | 37.4% | 50.9% | 41.0% | 36.6% | 38.1%
Elgin High 70.8% | 717% | 79.6% | 714% | 732% ; 71.0% | 47.9% | 51.7% | 61.2% | 49.2% | s85% | 481% | 333% | 36.7% | 32.79% | 325% | 29.3% | 20.8%
Forres Academy 832% | 767% | 742% | 747% | 792% | 76.1% | 62.4% | 57.9% | 482% | 57.7% | 63.9% | 57.4% | 475% ! 37.9% | 383% | 41.4% | 431% | 39.7%
Keith Grammar 66.7% | 722% | 68.9% | 67.3% | 75.0% | 77.3% | 55.6% | 51.1% | 55.6% | 49.8% | 59.1% | 56.1% | 3.7% | 34.8% | 37.8% | 34.4% | 409% | 325%
. . 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Lossiemouth High 74.6% | 80.7% | 88.9% | 85.0% | 71.4% | 78.8% | 559% | 61.0% | 48.2% | 68.0% | 44.9% | 59.8% | 37.3% | 425% | 35.2% ;| 47.2% | 30.6% | 38.6%
Milne’s High 84.0% | 754% | 72.6% | 75.1% | 862% , 793% | 540% | 54.2% | 58.8% | 56.1% | 69.0% ; 583% | 36.0% | 34.0% | 47.1% | 345% | 37.9% | 37.9%
Speyside High 846% | 767% | 61.0% | 79.8% | 905% | 81.9% | 71.8% I 60.8% | 39.0% | 60.7% | 66.7% | 61.4% | 205% ! 40.8% | 26.8% | 420% | 26.2% | 40.2%
Moray 76.2% | 752% | 76.0% I 75.4% | 77.8% | 78.0% | 57.4% | 56.5% | 54.4% | 56.8% | 57.1% | 57.7% | 37.2% 1 37.3% | 39.7% | 39.6% | 37.8% | 37.5%
National 71.5% 72.7% 74.0% 52.5% 53.6% 54.7% 34.6% 36.4% 35.0%




